Finanzertrag   149

Finanzaufwand   –1.104

Ergebnis aus gewöhnlicher Geschäftstätigkeit   7.990

Ertragsteueraufwand   –2.398

Konzernergebnis   5.592

WashTec AG Bericht über den Zeitraum vom 1. Januar bis 30. September 2014 Anhang 23Q3 2014

4. Eigenkapital

Das gezeichnete Kapital der WashTec AG beträgt am 30. September 2014

T€ 40.000. Es ist in 13.976.970 auf den Inhaber lautende nennwertlose Stück-

aktien eingeteilt und ist voll eingezahlt.

Die durchschnittliche Zahl der sich im Umlauf befi ndlichen Aktien beträgt

13.932.312.

5. Finanzinstrumente – zusätzliche Angaben

Aus der nachfolgenden Tabelle sind, ausgehend von den relevanten Bilanz-

positionen, die Zusammenhänge zwischen der Klassifi kation und den Wert-

ansätzen der Finanzinstrumente ersichtlich.

Buchwerte, Wertansätze und beizulegende Zeitwerte nach Bewertungskategorien:

 In T€ Bewertungs- Buchwert   Wertansatz Fair IFRS 13

   kategorie 30.09.2014 Fortgeführte Fair Value Fair Value Bilanz nach Value Level

   nach IAS 39  Anschaff ungs- erfolgs- erfolgs- IAS 17  30.09.2014

   kosten neutral wirksam

 Aktiva

 Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente LaR 10.331 10.331  –   –  –  10.331 2

 Forderungen aus Lieferungen und Leistungen LaR 40.646 40.646 –   –  –  40.646

 Sonstige fi nanzielle Vermögenswerte LaR  805 805  –   –   –  805 2

 Passiva

 Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen FLAC 9.841 9.841  –   –  – 9.841

 Verzinsliche Darlehen FLAC 5.246 5.246 –  –  –  5.246 2

 Sonstige fi nanzielle Schulden FLAC 14.390 14.390 –  –  –  14.390 2

 Finanzierungsleasingschulden n.a. 4.476 – –  –  4.476  4.476 2

 Derivative fi nanzielle Verbindlichkeiten FvthP/L 949 –  – 949 –  949 2

 Aggregierter Ausweis nach Bewertungskategorien

 gemäß IAS 39:

 Loans and Receivables (LaR)   51.782 –  –

 Financial Liabilities Measured at

 Amortised Cost (FLAC)   29.477 –  –

 Fair Value Through Profi t/Loss (FVthP/L)   949 – –

 Wertansatz Bilanz nach IAS 39

WashTec AG Bericht über den Zeitraum vom 1. Januar bis 30. September 2014 Anhang 24Q3 2014

 In T€ Bewertungs- Buchwert   Wertansatz Fair IFRS 13

   kategorien 31.12.2013 Fortgeführte Fair Value Fair Value Bilanz nach Value Level

   nach IAS 39  Anschaff ungs- erfolgs- erfolgs- IAS 17 31.12.2013

   kosten neutral wirksam

 Aktiva

 Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente LaR 3.763 3.763  –   –  –  3.763 2

 Forderungen aus Lieferungen und Leistungen LaR 41.498 41.498 –   –  –  41.498

 Sonstige fi nanzielle Vermögenswerte LaR  1.103 1.103  –   –   –  1.103 2

 Passiva

 Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen FLAC 8.773 8.773  –   –  – 8.773

 Verzinsliche Darlehen FLAC 1.020 1.020 –  –  –  1.020 2

 Sonstige fi nanzielle Schulden FLAC 11.806 11.806 –  –  –  11.806 2

 Finanzierungsleasingschulden n.a. 5.632 – –  –  5.632  5.632 2

 Derivative fi nanzielle Verbindlichkeiten FvthP/L 943 –  – 943 –  943 2

 Aggregierter Ausweis nach Bewertungskategorien

 gemäß IAS 39:

 Loans and Receivables (LaR)   46.363 –  –

 Financial Liabilities Measured at

 Amortised Cost (FLAC)   21.599 –  –

 Fair Value Through Profi t/Loss (FVthP/L)   943 – –

 Wertansatz Bilanz nach IAS 39

WashTec AG Bericht über den Zeitraum vom 1. Januar bis 30. September 2014 Anhang 25Q3 2014

Der Fair Value der derivativen Finanzinstrumente gliedert sich nach Fristigkeit

wie folgt:

Der beizulegende Zeitwert der Forderungen und Schulden aus Lieferungen

und Leistungen, der Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente sowie der